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手に取ってくださったヒットメイク会員のあなたへ。 
 

 

 

『神田印のレース指南書』 

 

この指南書が、 

あなたが競馬で利益を獲得するための 

土台かつバイブルとなる事を祈っております。 
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著作権 
 

【著作権について】 
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著作権者の許可なく、このレポートの全部又は一部をいかなる手段においても 
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著者・パートナー等の業務提携者は、一切の責任を負わないことをご了承願います。 
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はじめに 
 

お世話になります。 

ヒットメイクサポーターの神田勘助です。 

 

まずは『神田印のレース指南書』を手に取っていただき、ありがとうございます。 

 

今あなたが手にしている『神田印のレース指南書』。 

これは私が貯金額を増やすために始めた競馬で、逆に作ってしまった 

マイナス地獄から抜け出すために集めた、 

客観的なデータをもとに作成したレース選びの理論です。 

 

「なんで今週も的中しないんだろう」 

「なんで私だけが…」 
 

こんな考えが毎日のように頭をよぎっていた数年前。 

わらにもすがる思いで情報会社に飛びついては騙され、 

マイナスを重ね、毎週のように泣いていたあの頃。 
 

今だからこそ、このようにあなたに対して話すことができていますが、 

当時は「穴があったら入りたい」と毎日のように考えていました。 
 

ですが、そんな当時があったからこそ今があり、そしてあなたに対して 

こうやって「レース指南書」をお届けすることができています。 
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「神田印のレース指南書」 
 

これは全く利益を獲得できていなかった当時、 

何とかもがいて、何とか現状を打破しようと集めに集めまくった、 
 

客観的なデータ 
 

を基として、今なお利用できるノウハウとして作り直したものです。 
 

当時の私は、ひたすらに利益を欲しがっていました。 

誰よりも利益を追い求め、誰よりも貪欲に動いていた自信があります。 
 

ですが当時の私が欲しかったものは、「安定した利益」であり、 

大きな利益が欲しくて動いていたわけではありません。 
 

競馬につぎ込むお金も少額だったので、そのほんとに少ない元手を、 

何とか少しずつ少しずつプラスにするために利用したノウハウです。 
 

元手が少なく、少しでも的中率を上げたいと思っている方には 

最適な指南書と言えるでしょう。 
 

さらに、ページの後半ではオッズからレース傾向を見極める 

「オッズ理論」という考え方もお伝えします。 
 

レース傾向を見極められれば、 

荒れるレースで大きな利益を獲得することもできるでしょう。 
 

荒れ具合が分からないなら、少しでもマイナスを避けるために、 

レースへの参加を見送ることもできます。 
 

この指南書 1つであなたのレース選びの間違いを正し、 

着実に利益を獲得できるよう、レース選びのスキルを磨いてください。 
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レース選びの結論 
それでは私が集めたデータから出た、レース選びの結論からお伝えします。 

 

・人気馬の複勝率が安定しているクラスは「未勝利戦」 

・ローカルな開催場は参加しない 

・馬場状態が「重」「不良」のレースは見送る 

・利益を出すためには本命レースを狙え 

・回収率よりまずは的中率 

・9頭数以下のレースには参加するな 

・参加するなら 10頭数以上 17頭数未満のレース 

 
そして、そこからさらに利益を重ねるのであれば、 

 

・ハンデ戦には手を出さない 

・「重賞」「最終レース」も避ける 

・午後レースに参加するなら特別戦 
 

となります。 

 

それでは順番に解説していきます。 
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利益獲得までの考え方 
これは当時の私が着実に利益を積み重ねていた手法です。 

結論から言うと、私が参加していたレースは、 
 

・クラス  ：未勝利戦 

・開催場  ：中央場所(東京・中山・京都・阪神) 

・馬場状態 ：良、稍重 

・頭数   ：10～16頭 
 

この条件に該当するレースを、ワイドまたは三連複を中心に買いまくっていました。 
 

つまり本命レースを探し、的中率重視の買い方をしていたんですね。 
 

「いやいや神田さん、的中率より回収率でしょ！」 
 

そう思うかもしれませんが、私が利益を積み重ねるには、 

本命レースを狙って的中率を上げるしかなかったんです。 

 

それは案内ページでもお教えしたように、当時の私は投資金すらありませんでした。 

 

だから馬券代を買うのもしんどかったんです。 
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だからこそ 

 

「一発逆転を狙って三連単で！」 
 

と考えていましたが、実際的中することはほとんどありませんでした。 

 

回収率を上げる買い方は確かに魅力的ですが、 

それは利益を得られるようになってからです。 

 

それを学んでからは、私はひたすら的中率を上げる買い方をしていました。 

 

「それでも、トリガミになるのでは…？」 

 
 

そうも思いますよね。 

確かにワイドで買うとトリガミになるリスクもあります。 

 

でも当時は 0円よりかはましだと思っていましたし、 

何よりトリガミになりにくい買い方というのも学びました。 
 

それでは私のその当時の買い方をして 

本当に的中率と回収率の両方を上げることができるのか。 

 

当時私が買っていた条件に当てはめて、 

2021年の 1年間のレースを実際に買ってみると、以下のような的中が出ました。 
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2021年 1月 5日 中山 ワイド 1,200円 

2021年 1月 5日 中山 ワイド 370円 

2021年 1月 9日 中山 ワイド 530円 

2021年 1月 9日 中山 ワイド 710円 

2021年 1月 10日 中山 ワイド 1,670円 

2021年 1月 10日 中山 ワイド 260円 

2021年 1月 11日 中山 ワイド 640円 

2021年 1月 11日 中山 ワイド 690円 

2021年 1月 11日 中山 ワイド 210円 

2021年 1月 16日 中山 ワイド 400円 

2021年 1月 17日 中山 ワイド 760円 

2021年 1月 17日 中山 ワイド 280円 

2021年 1月 17日 中山 ワイド 410円 

2021年 1月 23日 中山 ワイド 510円 

2021年 1月 23日 中山 ワイド 3,120円 

2021年 1月 23日 中山 ワイド 710円 

2021年 1月 30日 東京 ワイド 280円 

2021年 1月 31日 東京 ワイド 2,320円 

2021年 2月 7日 東京 ワイド 270円 

2021年 2月 13日 東京 ワイド 1,140円 

2021年 2月 14日 東京 ワイド 660円 

2021年 2月 20日 東京 ワイド 340円 

2021年 2月 21日 東京 ワイド 190円 

2021年 2月 27日 中山 ワイド 300円 

2021年 2月 27日 中山 ワイド 180円 

2021年 2月 28日 中山 ワイド 330円 

2021年 2月 28日 中山 ワイド 650円 

2021年 2月 13日 阪神 3連複 2250円 

2021年 2月 20日 阪神 3連複 690円 
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2021年 2月 21日 阪神 3連複 4570円 

2021年 2月 28日 阪神 3連複 640円 

2021年 2月 28日 阪神 3連複 770円 

2021年 3月 6日 中山 ワイド 1,040円 

2021年 3月 6日 中山 ワイド 660円 

2021年 3月 6日 阪神 3連複 1770円 

2021年 3月 6日 阪神 3連複 3610円 

2021年 3月 7日 阪神 3連複 7570円 

2021年 3月 7日 中山 ワイド 700円 

2021年 3月 7日 中山 ワイド 170円 

2021年 3月 7日 中山 ワイド 790円 

2021年 3月 20日 中山 ワイド 210円 

2021年 3月 20日 中山 ワイド 2,380円 

2021年 3月 20日 中山 ワイド 3,890円 

2021年 3月 21日 中山 ワイド 1,320円 

2021年 3月 21日 中山 ワイド 420円 

2021年 3月 27日 中山 ワイド 190円 

2021年 3月 27日 中山 ワイド 440円 

2021年 3月 28日 中山 ワイド 900円 

2021年 3月 28日 中山 ワイド 300円 

2021年 3月 20日 阪神 3連複 2630円 

2021年 4月 3日 中山 ワイド 180円 

2021年 4月 3日 中山 ワイド 3,620円 

2021年 4月 3日 中山 ワイド 1,030円 

2021年 4月 3日 中山 ワイド 200円 

2021年 4月 3日 阪神 3連複 1580円 

2021年 4月 3日 阪神 3連複 1070円 

2021年 4月 4日 阪神 3連複 280円 

2021年 4月 4日 中山 ワイド 120円 
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2021年 4月 4日 中山 ワイド 480円 

2021年 4月 10日 中山 ワイド 230円 

2021年 4月 10日 中山 ワイド 690円 

2021年 4月 10日 中山 ワイド 140円 

2021年 4月 10日 中山 ワイド 180円 

2021年 4月 11日 中山 ワイド 290円 

2021年 4月 17日 中山 ワイド 420円 

2021年 4月 17日 中山 ワイド 170円 

2021年 4月 25日 東京 ワイド 160円 

2021年 4月 10日 阪神 3連複 570円 

2021年 4月 25日 阪神 3連複 840円 

2021年 5月 8日 東京 ワイド 280円 

2021年 5月 9日 東京 ワイド 280円 

2021年 5月 15日 東京 ワイド 160円 

2021年 5月 16日 東京 ワイド 200円 

2021年 5月 22日 東京 ワイド 390円 

2021年 5月 29日 東京 ワイド 1,150円 

2021年 5月 29日 東京 ワイド 440円 

2021年 6月 20日 東京 ワイド 560円 

2021年 6月 26日 東京 ワイド 260円 

2021年 6月 26日 阪神 3連複 380円 

2021年 6月 27日 東京 ワイド 360円 

2021年 6月 27日 東京 ワイド 460円 

2021年 9月 11日 中山 ワイド 440円 

2021年 9月 20日 中山 ワイド 390円 

2021年 9月 25日 中山 ワイド 270円 

2021年 10月 9日 東京 ワイド 150円 

2021年 10月 10日 東京 ワイド 270円 

2021年 10月 10日 東京 ワイド 280円 
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2021年 10月 10日 阪神 3連複 7260円 

2021年 10月 16日 東京 ワイド 1,930円 

2021年 10月 17日 阪神 3連複 2440円 

2021年 10月 17日 阪神 3連複 370円 

2021年 10月 23日 東京 ワイド 180円 

2021年 10月 24日 阪神 3連複 370円 

2021年 10月 24日 阪神 3連複 1350円 

2021年 10月 31日 東京 ワイド 440円 

2021年 10月 31日 阪神 3連複 570円 

2021年 10月 31日 阪神 3連複 370円 

2021年 11月 6日 東京 ワイド 350円 

2021年 11月 6日 阪神 3連複 650円 

2021年 11月 7日 阪神 3連複 430円 

2021年 11月 7日 東京 ワイド 110円 

2021年 11月 13日 阪神 3連複 10190円 

2021年 11月 13日 阪神 3連複 400円 

2021年 11月 14日 東京 ワイド 730円 

2021年 11月 14日 東京 ワイド 380円 

2021年 11月 14日 阪神 3連複 1340円 

 

中山ワイド(2021年) 

的中率：73.5％  回収率：100.7％ 
 

東京ワイド(2021年) 

的中率：63.0％  回収率：117.6％ 
 

阪神三連複(2021年) 

的中率：34.6％  回収率：117.4％ 
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京都開催場は現在改修工事をしているためレースは行われていませんが、 

その他「中山・東京・阪神」に関しては、 

昨年 1年間でも回収率 100％を超えています。 
 

特に東京ワイドに関しては、 

的中率が 60％を超えているのに回収率が117.6％。 

 

「トリガミになるのでは…？」 
 

という不安もこの結果を見れば、そうじゃないことが分かりますよね。 

そして、当時私が利用していたノウハウが、 

今現在も通用することも分かったと思います。 

 

上記の的中はすべて「1点 100円」での配当ですが、 

1点に多く賭ければそれだけプラスになりますからね。 
 

それではなぜ、 
 

・クラス  ：未勝利戦 

・開催場  ：中央場所(東京・中山・京都・阪神) 

・馬場状態 ：良、稍重 

・頭数   ：10～16頭 
 

を推奨するのか。 
 

 

データを利用できるものはデータを用いて、解説していきます。 
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Q1. なぜ「クラス：未勝利戦」へ参加し続けるのか 

 

これは簡単です。 

人気馬(特に 1番人気)の複勝率が高く、本命レースが多い傾向にあるからです。 
 

 

よく聞きませんか？ 
 

「午前は本命、午後は荒れ」 と。 
 

つまり午前のレースの方が本命になりやすく、的中率を上げやすいんですね。 

 

それは私が集めたデータからも分かっている事です。 

下のデータを見てください。 

 

 

これは、 

 

クラス  ：未勝利戦 

開催場所 ：東京・中山・阪神 

馬場状態 ：良・稍重 

コース  ：芝・ダート・障害 
 

の条件の時の過去 3年間(2021年／2020年／2019年)のデータです。 
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人気 勝率 連対率 複勝率 

１番人気 35.80% 56.50% 70.60% 

２番人気 21.20% 41.00% 57.60% 

３番人気 13.00% 29.50% 43.50% 

４番人気 9.10% 21.10% 34.30% 

５番人気 5.90% 14.40% 24.90% 

６番人気 4.80% 10.90% 19.40% 

７番人気 3.20% 8.40% 14.50% 

８番人気 2.80% 6.60% 11.60% 

 

それに対して、下記のデータが中央競馬場全レースを対象とした、 

過去 3年間(2021年.2020年.2019年)のデータです。 

 

人気 勝率 連対率 複勝率 

１番人気 32.70% 51.00% 63.80% 

２番人気 18.90% 37.50% 51.60% 

３番人気 13.50% 28.10% 41.90% 

４番人気 9.00% 20.70% 32.40% 

５番人気 7.10% 16.00% 26.40% 

６番人気 5.60% 13.00% 21.90% 

７番人気 4.10% 9.80% 16.70% 

８番人気 2.90% 7.10% 13.00% 
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これを単勝人気上位 3頭で比較してみると、、、 
 

人気 対象 勝率 連対率 複勝率 

1番人気 

 

未勝利 35.80% 56.50% 70.60% 

全レース 32.70% 51.00% 63.80% 

2番人気 

 

未勝利 21.20% 41.00% 57.60% 

全レース 18.90% 37.50% 51.60% 

3番人気 

 

未勝利 13.00% 29.50% 43.50% 

全レース 13.50% 28.10% 41.90% 

 

明らかに未勝利戦の方が、複勝率も連対率も高いのが分かりますよね。 

 

特に 1番人気の複勝率は 70％を超えています。 

これを見るだけで、未勝利戦が荒れにくく、 

レース傾向が本命になりやすいことも分かるでしょう。 

 

また未勝利戦が堅いレースになる傾向が高いということは、 

「穴馬」が来たらそれだけ配当が大きくなります。 

 

つまりワイドで買うときは、人気馬と穴馬をボックスで買うことで 

的中率だけではなく回収率も上げることができるんですね。 

(ここの馬券の組み立て方は後半に少しだけ紹介します。) 
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Q2. なぜローカルな開催場へは参加しないのか 
 

基本的に私は、ローカルな開催場へは参加しません。 

それは「予想が難しく荒れる傾向にあるから」です。 

 

中央競馬では、以下の１０ヵ所の開催場があります。 

 

• 札幌競馬場 

• 函館競馬場 

• 福島競馬場 

• 中山競馬場 

• 東京競馬場 

• 新潟競馬場 

• 中京競馬場 

• 京都競馬場 

• 阪神競馬場 

• 小倉競馬場 
 

その中でも、 

 

• 中山競馬場 

• 東京競馬場 

• 京都競馬場 

• 阪神競馬場 

 

この４つは中央場所(メインレース)と呼ばれており、 

G1や重賞のレースが多く行われます。 

 

そのため、実力のある競走馬や騎手が集まります。 

例でいえば「ソダシ」や「エフフォーリア」「コマンドライン」「サリオス」 

といった現役で活躍している馬たちですね。 
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また騎手に関しても、「武豊騎手」や「横山武史騎手」「ルメール騎手」や 

「戸崎圭太騎手」など、名前の知られている実力ある騎手が集まります。 

 

そういった騎手がレースを行うのが、 

 

• 中山競馬場 

• 東京競馬場 

• 京都競馬場 

• 阪神競馬場 

 

といった「中央場所」なので、レースの予想がしやすく、荒れにくいんですね。 

 

それに比べ、「ローカル場所」と呼ばれている 

 

• 札幌競馬場 

• 函館競馬場 

• 福島競馬場 

• 新潟競馬場 

• 中京競馬場 

• 小倉競馬場 

 

この 6つの開催場は、予想がしにくく大荒れになりやすい傾向にあります。 

 

それは先ほどの中央場所と反対で、まだ結果が出ていない競争馬、 

若手の騎手が多く参加しているためですね。 

 

それは下のデータからも分かっています。 

 

下のデータは「ローカル場所」での未勝利戦での 

過去 3年間(2021年.2020年.2019年)のデータです。 
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人気 勝率 連対率 複勝率 

１番人気 33.70% 53.40% 66.60% 

２番人気 17.90% 37.30% 53.10% 

３番人気 13.00% 27.50% 41.20% 

４番人気 9.30% 21.20% 33.20% 

５番人気 8.90% 16.80% 26.80% 

６番人気 5.40% 13.20% 21.20% 

７番人気 3.90% 9.40% 16.10% 

８番人気 2.50% 6.90% 13.30% 

 

この「ローカル場所での未勝利戦」のデータを 

「中央場所での未勝利戦」のデータと比べてみると、 
 

単勝人気 開催場 勝率 連対率 複勝率 

1番人気 
中央場所 35.80% 56.50% 70.60% 

ローカル場所 33.70% 53.40% 66.60% 

2番人気 
中央場所 21.20% 41.00% 57.60% 

ローカル場所 17.90% 37.30% 53.10% 

3番人気 
中央場所 13.00% 29.50% 43.50% 

ローカル場所 13.00% 27.50% 41.20% 

 

明らかに中央場所の方が、人気馬の信頼度が高いのが分かりますね。 

 

そしてこの「中央場所が荒れにくく、ローカル場所が荒れやすい」というのは、 

未勝利戦に限った話ではありません。 
 

以下のデータは全レースを対象に、比較した時のデータです。 
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中央場所(中山・東京・京都・阪神)  ローカル場所 

人気 勝率 連対率 複勝率  人気 勝率 連対率 複勝率 

１番人気 33.60% 52.10% 65.30%  １番人気 32.30% 50.40% 62.70% 

２番人気 19.20% 37.70% 51.70%  ２番人気 18.20% 37.20% 51.90% 

３番人気 13.50% 28.70% 42.80%  ３番人気 13.50% 27.30% 40.80% 

４番人気 9.10% 20.80% 32.80%  ４番人気 9.30% 21.00% 32.60% 

５番人気 6.80% 15.90% 26.60%  ５番人気 7.40% 16.10% 26.20% 

６番人気 5.50% 12.70% 22.10%  ６番人気 5.30% 13.00% 21.10% 

７番人気 3.70% 9.40% 16.20%  ７番人気 4.30% 10.10% 16.70% 

８番人気 2.80% 6.50% 11.90%  ８番人気 2.90% 7.50% 13.90% 

９番人気 2.10% 5.10% 9.70%  ９番人気 2.00% 6.00% 11.10% 

10番人気 1.30% 4.20% 7.60%  10番人気 2.30% 5.00% 9.30% 

11番人気 1.40% 3.50% 6.50%  11番人気 1.20% 3.30% 6.30% 

12番人気 0.70% 2.70% 5.20%  12番人気 0.90% 2.50% 5.00% 

13番人気 0.80% 2.00% 3.70%  13番人気 0.70% 1.70% 3.60% 

14番人気 0.50% 1.50% 2.90%  14番人気 0.90% 1.60% 3.50% 

15番人気 0.30% 0.70% 1.70%  15番人気 0.20% 1.00% 2.30% 

16番人気 0.20% 0.60% 1.40%  16番人気 0.70% 0.80% 2.10% 

17番人気 0.00% 0.00% 0.30%  17番人気 0.00% 0.30% 0.80% 

18番人気 0.40% 0.40% 1.10%  18番人気 0.00% 0.00% 0.40% 

 

人気馬の複勝率に関しては、 

過去 3年間だけで見ても、3％ほどの差がついています。 

 

それだけ中央場所の人気馬の信頼度が高く、実力があることが分かるでしょう。 

 

ただローカル場所で見てほしいのは、 

 

7番人気.8番人気.9番人気.10番人気といった、 

中穴となりうる馬たちのデータです。 
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単勝人気 開催場 勝率 連対立 複勝率 

7番人気 
中央場所 3.70% 9.40% 16.20% 

ローカル場所 4.30% 10.10% 16.70% 

8番人気 
中央場所 2.80% 6.50% 11.90% 

ローカル場所 2.90% 7.50% 13.90% 

9番人気 
中央場所 2.10% 5.10% 9.70% 

ローカル場所 2.00% 6.00% 11.10% 

10番人気 
中央場所 1.30% 4.20% 7.60% 

ローカル場所 2.30% 5.00% 9.30% 

 

明らかに中央場所より、勝率が高い傾向にあることが分かります。 
 

つまり中穴の馬が馬券に絡む確率が高く、 

それだけ荒れるレースが多いことになります。 
 

ということは必然的に配当が大きくなる傾向があり、 

回収率・的中時の一発も大きくなることが分かりますね。 
 

ですが私自身このデータを知っていても、ローカル場所には参加しませんでした。 

それは先ほどもお伝えしましたが、資金が無かったからです。 
 

一発の的中が大きかったとしても、 

それまで自分の資金がもつ自信はありませんでした。 

 

回収率を上げるのはもちろんですが、 

その一発が出るギャンブルをしていては、競馬で長く稼いでいくことはできない。 
 

その事実に気づき、一発逆転の誘惑をぐっとこらえ、 

中央場所の堅実的な競馬を続けていたんですね。 
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Q3. なぜ馬場状態が「重」「不良」の時は参加しないの？ 

 

これも簡単です。 

「予測不能になる確率が極めて高いから」です。 

 

そもそも馬場状態が「重」や「不良」となる場合はレース数が少なく、 

情報がそこまでありません。 

なのでオッズの歪みが生じやすく、大荒れになるケースが多いんですね。 

 

確かに、 

 

・ダートは重馬場になると安定して人気馬が勝ちやすい 

・馬場状態が悪いと逃げ先行が強い 

 

といった傾向はありますが、 

先ほども言った通り、馬場状態が不良の時はデータが明らかに少なすぎました。 

(血統で見ても、はっきりしたデータはありませんでしたし…) 

 

なので基本的には、的中率重視で行く私は、 

「参加しないほうが良い」という結論に至っています。 
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実際に数少ないデータを見てみましたが、その少ないデータでも、 

馬場状態が「良・稍重」の方が、「重・不良」に比べて 

ある程度は堅いレースの傾向になりやすいことも、ある程度は分かりました。 
 

馬場状態：良・稍重  馬場状態：重・不良 

人気 勝率 連対率 複勝率  人気 勝率 連対率 複勝率 

１番人気 33.10% 51.40% 64.20%  １番人気 30.40% 49.00% 61.60% 

２番人気 18.80% 37.40% 52.00%  ２番人気 19.10% 37.60% 49.00% 

３番人気 13.30% 27.90% 41.60%  ３番人気 14.20% 28.90% 43.60% 

４番人気 9.30% 21.10% 32.90%  ４番人気 7.80% 18.10% 29.40% 

５番人気 7.10% 16.10% 26.60%  ５番人気 7.50% 15.00% 25.00% 

６番人気 5.30% 12.80% 21.60%  ６番人気 7.10% 14.40% 23.50% 

７番人気 4.00% 9.60% 16.40%  ７番人気 4.60% 11.00% 18.30% 

８番人気 3.00% 6.90% 12.80%  ８番人気 2.50% 8.00% 14.10% 

９番人気 2.00% 5.50% 10.20%  ９番人気 2.70% 5.80% 12.00% 

10番人気 1.80% 4.50% 8.30%  10番人気 1.90% 5.00% 8.00% 

11番人気 1.30% 3.50% 6.50%  11番人気 1.00% 3.00% 6.00% 

12番人気 0.80% 2.60% 5.10%  12番人気 0.80% 2.30% 5.40% 

13番人気 0.70% 1.80% 3.60%  13番人気 0.80% 2.00% 4.40% 

14番人気 0.70% 1.50% 3.10%  14番人気 0.40% 1.70% 3.30% 

15番人気 0.30% 0.90% 1.90%  15番人気 0.60% 1.10% 2.60% 

16番人気 0.40% 0.60% 1.50%  16番人気 0.20% 1.20% 2.30% 

17番人気 0.00% 0.10% 0.60%  17番人気 1.20% 2.50% 2.50% 

18番人気 0.20% 0.20% 0.60%  18番人気 0.00% 0.00% 1.70% 
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Q4. なぜ頭数が 10～16頭のレースにしか参加しないのか。 
 

これも簡単ですね。 

頭数が少なすぎると、配当がおいしくなくなる。 

逆に頭数が多すぎると、予想が難しくなるから、です。 

 

これはデータを見なくても分かりますね。 

頭数が多すぎると、その分判断材料が多くなりすぎて、予想が難しくなります。 

 

また頭数が少なすぎると、配当が少なくうまみが無くなります。 

 

例えば、全開催場の全レースで頭数が 1～9頭の場合、 

 

単勝回収率は平均で 600円となります。 

ですがこれが 10～16頭になると、単勝回収率の平均が 1,038円となり、 

その分配当が大きくなるんですね。 

 

的中率と回収率のバランスを考え、かつ予想しやすさを考えるのであれば、 

 

頭数が 10～16頭がベストだと言えます。 
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Q5. 実際にその条件で利益が出るの？ 
 

ここまでのデータ検証から、私は、 

 

・クラス  ：未勝利戦 

・開催場  ：中央場所(東京・中山・京都・阪神) 

・馬場状態 ：良、稍重 

・頭数   ：10～16頭 

 
の条件に合うレースに参加することをおすすめします。 
 

 

実際にこの条件に合うレースのデータは以下の通りです。 
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ノウハウの条件に合うデータ  全開催場の全レースのデータ 

人気 勝率 連対率 複勝率  人気 勝率 連対率 複勝率 

１番人気 35.30% 56.00% 70.60%  １番人気 32.70% 51.00% 63.80% 

２番人気 20.00% 40.30% 56.60%  ２番人気 18.80% 37.50% 51.50% 

３番人気 13.60% 29.90% 42.70%  ３番人気 13.50% 28.00% 41.90% 

４番人気 9.50% 21.70% 35.40%  ４番人気 9.10% 20.70% 32.40% 

５番人気 6.20% 14.30% 24.80%  ５番人気 7.10% 16.00% 26.40% 

６番人気 5.20% 11.80% 20.10%  ６番人気 5.60% 13.00% 21.90% 

７番人気 3.20% 8.00% 14.10%  ７番人気 4.10% 9.80% 16.70% 

８番人気 2.70% 6.50% 11.50%  ８番人気 2.90% 7.10% 13.00% 

９番人気 1.60% 3.50% 7.30%  ９番人気 2.10% 5.60% 10.50% 

10番人気 1.10% 3.70% 7.10%  10番人気 1.80% 4.60% 8.30% 

11番人気 1.00% 2.20% 4.60%  11番人気 1.30% 3.40% 6.50% 

12番人気 0.50% 1.30% 3.40%  12番人気 0.80% 2.50% 5.10% 

13番人気 0.20% 0.50% 1.40%  13番人気 0.70% 1.90% 3.70% 

14番人気 0.30% 0.80% 1.20%  14番人気 0.60% 1.50% 3.10% 

15番人気 0.00% 0.30% 0.80%  15番人気 0.30% 0.90% 2.00% 

16番人気 0.00% 0.20% 0.30%  16番人気 0.40% 0.70% 1.70% 

     17番人気 0.10% 0.40% 0.80% 

     18番人気 0.20% 0.20% 0.70% 

 

人気馬への信頼度が断然違います。 

特に複勝率が高いのが目につくでしょう。 

 

だからこそ私は、基本的にはワイドを中心に買い、 

余裕があれば三連複でも買っていました。 

そしてこのデータの条件に合う買い方を 

昨年 1年間やったうえで出る的中というのが、以下の的中たちです。 
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2021年 1月 5日 中山 ワイド 1,200円 

2021年 1月 5日 中山 ワイド 370円 

2021年 1月 9日 中山 ワイド 530円 

2021年 1月 9日 中山 ワイド 710円 

2021年 1月 10日 中山 ワイド 1,670円 

2021年 1月 10日 中山 ワイド 260円 

2021年 1月 11日 中山 ワイド 640円 

2021年 1月 11日 中山 ワイド 690円 

2021年 1月 11日 中山 ワイド 210円 

2021年 1月 16日 中山 ワイド 400円 

2021年 1月 17日 中山 ワイド 760円 

2021年 1月 17日 中山 ワイド 280円 

2021年 1月 17日 中山 ワイド 410円 

2021年 1月 23日 中山 ワイド 510円 

2021年 1月 23日 中山 ワイド 3,120円 

2021年 1月 23日 中山 ワイド 710円 

2021年 1月 30日 東京 ワイド 280円 

2021年 1月 31日 東京 ワイド 2,320円 

2021年 2月 7日 東京 ワイド 270円 

2021年 2月 13日 東京 ワイド 1,140円 

2021年 2月 14日 東京 ワイド 660円 

2021年 2月 20日 東京 ワイド 340円 

2021年 2月 21日 東京 ワイド 190円 

2021年 2月 27日 中山 ワイド 300円 

2021年 2月 27日 中山 ワイド 180円 

2021年 2月 28日 中山 ワイド 330円 

2021年 2月 28日 中山 ワイド 650円 

2021年 2月 13日 阪神 3連複 2250円 

2021年 2月 20日 阪神 3連複 690円 

2021年 2月 21日 阪神 3連複 4570円 
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2021年 2月 28日 阪神 3連複 640円 

2021年 2月 28日 阪神 3連複 770円 

2021年 3月 6日 中山 ワイド 1,040円 

2021年 3月 6日 中山 ワイド 660円 

2021年 3月 6日 阪神 3連複 1770円 

2021年 3月 6日 阪神 3連複 3610円 

2021年 3月 7日 阪神 3連複 7570円 

2021年 3月 7日 中山 ワイド 700円 

2021年 3月 7日 中山 ワイド 170円 

2021年 3月 7日 中山 ワイド 790円 

2021年 3月 20日 中山 ワイド 210円 

2021年 3月 20日 中山 ワイド 2,380円 

2021年 3月 20日 中山 ワイド 3,890円 

2021年 3月 21日 中山 ワイド 1,320円 

2021年 3月 21日 中山 ワイド 420円 

2021年 3月 27日 中山 ワイド 190円 

2021年 3月 27日 中山 ワイド 440円 

2021年 3月 28日 中山 ワイド 900円 

2021年 3月 28日 中山 ワイド 300円 

2021年 3月 20日 阪神 3連複 2630円 

2021年 4月 3日 中山 ワイド 180円 

2021年 4月 3日 中山 ワイド 3,620円 

2021年 4月 3日 中山 ワイド 1,030円 

2021年 4月 3日 中山 ワイド 200円 

2021年 4月 3日 阪神 3連複 1580円 

2021年 4月 3日 阪神 3連複 1070円 

2021年 4月 4日 阪神 3連複 280円 

2021年 4月 4日 中山 ワイド 120円 

2021年 4月 4日 中山 ワイド 480円 

2021年 4月 10日 中山 ワイド 230円 
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2021年 4月 10日 中山 ワイド 690円 

2021年 4月 10日 中山 ワイド 140円 

2021年 4月 10日 中山 ワイド 180円 

2021年 4月 11日 中山 ワイド 290円 

2021年 4月 17日 中山 ワイド 420円 

2021年 4月 17日 中山 ワイド 170円 

2021年 4月 25日 東京 ワイド 160円 

2021年 4月 10日 阪神 3連複 570円 

2021年 4月 25日 阪神 3連複 840円 

2021年 5月 8日 東京 ワイド 280円 

2021年 5月 9日 東京 ワイド 280円 

2021年 5月 15日 東京 ワイド 160円 

2021年 5月 16日 東京 ワイド 200円 

2021年 5月 22日 東京 ワイド 390円 

2021年 5月 29日 東京 ワイド 1,150円 

2021年 5月 29日 東京 ワイド 440円 

2021年 6月 20日 東京 ワイド 560円 

2021年 6月 26日 東京 ワイド 260円 

2021年 6月 26日 阪神 3連複 380円 

2021年 6月 27日 東京 ワイド 360円 

2021年 6月 27日 東京 ワイド 460円 

2021年 9月 11日 中山 ワイド 440円 

2021年 9月 20日 中山 ワイド 390円 

2021年 9月 25日 中山 ワイド 270円 

2021年 10月 9日 東京 ワイド 150円 

2021年 10月 10日 東京 ワイド 270円 

2021年 10月 10日 東京 ワイド 280円 

2021年 10月 10日 阪神 3連複 7260円 

2021年 10月 16日 東京 ワイド 1,930円 

2021年 10月 17日 阪神 3連複 2440円 
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2021年 10月 17日 阪神 3連複 370円 

2021年 10月 23日 東京 ワイド 180円 

2021年 10月 24日 阪神 3連複 370円 

2021年 10月 24日 阪神 3連複 1350円 

2021年 10月 31日 東京 ワイド 440円 

2021年 10月 31日 阪神 3連複 570円 

2021年 10月 31日 阪神 3連複 370円 

2021年 11月 6日 東京 ワイド 350円 

2021年 11月 6日 阪神 3連複 650円 

2021年 11月 7日 阪神 3連複 430円 

2021年 11月 7日 東京 ワイド 110円 

2021年 11月 13日 阪神 3連複 10190円 

2021年 11月 13日 阪神 3連複 400円 

2021年 11月 14日 東京 ワイド 730円 

2021年 11月 14日 東京 ワイド 380円 

2021年 11月 14日 阪神 3連複 1340円 

 

中山ワイド(2021年) 
的中率：73.5 

回収率：100.7％ 

 

東京ワイド(2021年) 
的中率：63.0％ 

回収率：117.6％ 

 

阪神三連複(2021年) 
的中率：34.6％ 

回収率：117.4％ 
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さらに、もしかすると、気づいているかもしれませんが、 

複勝率が高いということは、三連単のマルチやボックスで買うことも有効です。 

 

実際に私の方でも調べてみましたが、 

とある条件の、とある開催場で、 

過去 3年間買い続けると、このような的中が出ていました。 

 

日付 クラス名 点数 配当 

2021年 11月 13日 未勝利 60点 1,310円 

2021年 10月 24日 未勝利 60点 3,170円 

2021年 10月 16日 未勝利 60点 12,390円 

2021年 6月 27日 未勝利 60点 96,670円 

2021年 6月 27日 未勝利 60点 47,430円 

2021年 4月 24日 未勝利 60点 36,280円 

2021年 4月 10日 未勝利 60点 52,170円 

2021年 4月 3日 未勝利 60点 70,680円 

2021年 4月 3日 未勝利 60点 3,900円 

2021年 3月 20日 未勝利 60点 4,240円 

2021年 2月 28日 未勝利 60点 4,130円 

2021年 2月 21日 未勝利 60点 58,910円 

2021年 2月 20日 未勝利 60点 39,240円 

2021年 2月 13日 未勝利 60点 5,340円 

2020年 12月 27日 未勝利 60点 91,640円 

2020年 12月 19日 未勝利 60点 6,210円 

2020年 12月 13日 未勝利 60点 9,290円 

2020年 12月 12日 未勝利 60点 2,970円 

2020年 12月 6日 未勝利 60点 47,980円 

2020年 12月 5日 未勝利 60点 23,710円 
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2020年 11月 29日 未勝利 60点 15,280円 

2020年 11月 15日 未勝利 60点 46,310円 

2020年 11月 15日 未勝利 60点 2,040円 

2020年 11月 14日 未勝利 60点 9,580円 

2020年 11月 8日 未勝利 60点 26,000円 

2020年 7月 18日 未勝利 60点 50,580円 

2020年 7月 18日 未勝利 60点 4,450円 

2020年 6月 28日 未勝利 60点 30,030円 

2020年 4月 5日 未勝利 60点 79,600円 

2020年 4月 4日 未勝利 60点 8,490円 

2020年 3月 21日 未勝利 60点 29,380円 

2020年 3月 20日 未勝利 60点 19,590円 

2020年 3月 20日 未勝利 60点 185,090円 

2019年 12月 28日 未勝利 60点 14,730円 

2019年 12月 22日 未勝利 60点 7,060円 

2019年 12月 14日 未勝利 60点 8,530円 

2019年 11月 30日 未勝利 60点 3,220円 

2019年 9月 14日 未勝利 60点 32,850円 

2019年 9月 8日 未勝利 60点 31,450円 

2019年 6月 23日 未勝利 60点 1,060,420円 

2019年 6月 22日 未勝利 60点 49,110円 

2019年 6月 22日 未勝利 60点 6,300円 

2019年 6月 1日 未勝利 60点 9,750円 

2019年 4月 14日 未勝利 60点 9,630円 

2019年 4月 13日 未勝利 60点 150,620円 

2019年 4月 7日 未勝利 60点 3,500円 

2019年 4月 6日 未勝利 60点 22,320円 

2019年 3月 30日 未勝利 60点 11,520円 

2019年 3月 24日 未勝利 60点 9,140円 
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※条件の範囲は、 

・クラス  ：未勝利戦 

・開催場  ：中央場所(東京・中山・京都・阪神) 

・馬場状態 ：良、稍重 

・頭数   ：10～16頭               です。 

 

券種         ：三連単 

点数         ：60点 

平均的中率(過去 3年間) ：21.1％ 

平均回収率(過去 3年間) ：183.5％ 
 

 

このように三連単にもかかわらず、的中率が 20％超え、 

かつ回収率も 183.5％としっかり回収できていることが分かります。 

 

もしかすると今後は、 

こういった買い目を構築するためのロジックも公開していくかもしれません。 

まだ未定ではありますが、期待の声が多ければ検討いたします。 
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もし午後のレースに参加するなら？ 
 

ここまでは的中率重視で、 

着実に利益を積み重ねるレース選びを解説してきました。 

 

そしてここからは、午後のレースに関する考え方も、少し紹介したいと思います。 

 

 

基本的に午後のレースに参加するときは、以下の 3つを意識しましょう。 

 

・ハンデ戦には手を出さない 

・「重賞」「最終レース」も避ける 

・午後レースに参加するなら特別戦 
 

 

 

それでは１つずつ解説していきます。 
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ハンデ戦には手を出さない 
 

これは基本中の基本と言えます。 

 

「ハンデ戦」というのは、１レースの中で、 

実績のある馬と実績のない馬が混在しており、 

全頭の競走馬が同じように１着を取れるように調整するレースのことを言います。 

 

ですので１レースの中で最も実績のある馬は斤量が重く、 

実績のない馬は斤量を軽くします。 

 

「重さを変えるだけでそんなに変わるの？」 
 

と疑問に思われるかもしれませんが、大きく変わります。 

 

大体 1Kgのハンデの差があると、1馬身差できると言われています。 

2Kgだと 2馬身差、3Kgだと 3馬身差… 

 

このように斤量というのは競馬にとって大きなハンデとなるんですね。 

 

だからこそ、ハンデ戦は“荒れやすい”です。 

 

それはハンデ戦のデータを見ても一瞬で分かります。 

 

 

 

 

 

 



 

 37 / 49 

 

全開催場の全ハンデ戦のデータ  全開催場の全レースのデータ 

人気 勝率 連対率 複勝率  人気 勝率 連対率 複勝率 

１番人気 26.00% 40.10% 50.90%  １番人気 32.70% 51.00% 63.80% 

２番人気 16.10% 32.00% 43.10%  ２番人気 18.80% 37.50% 51.50% 

３番人気 13.70% 24.30% 37.30%  ３番人気 13.50% 28.00% 41.90% 

４番人気 9.90% 18.90% 29.00%  ４番人気 9.10% 20.70% 32.40% 

５番人気 6.00% 16.10% 27.30%  ５番人気 7.10% 16.00% 26.40% 

６番人気 4.30% 14.60% 21.90%  ６番人気 5.60% 13.00% 21.90% 

７番人気 5.60% 12.70% 19.90%  ７番人気 4.10% 9.80% 16.70% 

８番人気 4.30% 8.70% 16.00%  ８番人気 2.90% 7.10% 13.00% 

９番人気 4.40% 9.20% 14.30%  ９番人気 2.10% 5.60% 10.50% 

10番人気 3.40% 7.00% 10.70%  10番人気 1.80% 4.60% 8.30% 

11番人気 2.10% 6.80% 10.70%  11番人気 1.30% 3.40% 6.50% 

12番人気 1.80% 4.60% 8.60%  12番人気 0.80% 2.50% 5.10% 

13番人気 1.20% 2.60% 5.90%  13番人気 0.70% 1.90% 3.70% 

14番人気 1.60% 3.20% 5.90%  14番人気 0.60% 1.50% 3.10% 

15番人気 1.20% 2.40% 4.90%  15番人気 0.30% 0.90% 2.00% 

16番人気 1.10% 1.40% 2.50%  16番人気 0.40% 0.70% 1.70% 

17番人気 0.00% 1.60% 3.30%  17番人気 0.10% 0.40% 0.80% 

18番人気 2.30% 2.30% 4.50%  18番人気 0.20% 0.20% 0.70% 

 

そもそも 18番人気の勝率が 2％あるだけでも、 

大荒れだということが分かりますよね…。 
 

このようにハンデ戦は予想が難しいです。 

なのでハンデ戦には手を出さないようにしましょう。 
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「重賞」「最終レース」も避ける 
 

私は、ハンデ戦だけではなく、 

 

・重賞 

・最終レース 

 

この 2つにも参加しないことをおすすめします。 

特に「最終レース」はそうです。 

 

これはこの指南書の案内ページにも書きましたが、 

最終レースに参加する人の多くは、「今日のマイナスを取り返したいから」 

 

そうした場合オッズのゆがみが生じ、大荒れになる可能性が高いです。 

(私自身も冷静な判断なんかできていなかったですしね…) 

 

そして重賞レースに関しては、 

「予想しやすいのでは？」と思う方もいると思います。 

 

確かに重賞レースに参加する競走馬は、 

これまで実績を積み重ねてきているため信頼度が高く、情報も多いです。 

なので順当に行くかと考えがちです。 

 

ただし「重賞」となるとそれだけ実力が拮抗しており、 

順当に行く場合と、逆に大荒れになる場合があります。 

それは全重賞のデータを見ても、はっきり見て取れました。 
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全重賞のデータ  全開催場の全レースのデータ 

人気 勝率 連対率 複勝率  人気 勝率 連対率 複勝率 

１番人気 30.50% 46.60% 58.80%  １番人気 32.70% 51.00% 63.80% 

２番人気 16.40% 35.80% 49.60%  ２番人気 18.80% 37.50% 51.50% 

３番人気 17.00% 31.00% 45.80%  ３番人気 13.50% 28.00% 41.90% 

４番人気 11.10% 18.30% 27.80%  ４番人気 9.10% 20.70% 32.40% 

５番人気 5.10% 14.30% 23.20%  ５番人気 7.10% 16.00% 26.40% 

６番人気 2.70% 12.40% 21.30%  ６番人気 5.60% 13.00% 21.90% 

７番人気 4.60% 12.20% 16.20%  ７番人気 4.10% 9.80% 16.70% 

８番人気 3.00% 6.00% 12.00%  ８番人気 2.90% 7.10% 13.00% 

９番人気 2.80% 5.30% 12.80%  ９番人気 2.10% 5.60% 10.50% 

10番人気 3.20% 7.00% 10.70%  10番人気 1.80% 4.60% 8.30% 

11番人気 1.90% 4.00% 8.70%  11番人気 1.30% 3.40% 6.50% 

12番人気 1.60% 4.20% 7.80%  12番人気 0.80% 2.50% 5.10% 

13番人気 0.70% 2.50% 4.30%  13番人気 0.70% 1.90% 3.70% 

14番人気 0.00% 2.70% 5.10%  14番人気 0.60% 1.50% 3.10% 

15番人気 0.50% 0.50% 1.40%  15番人気 0.30% 0.90% 2.00% 

16番人気 0.50% 1.00% 1.50%  16番人気 0.40% 0.70% 1.70% 

17番人気 0.00% 0.00% 1.10%  17番人気 0.10% 0.40% 0.80% 

18番人気 1.50% 1.50% 3.00%  18番人気 0.20% 0.20% 0.70% 

 

9番人気や 10番人気の馬でも勝率や複勝率が高い傾向にあるのを見ても、 

どの馬が来てもおかしくない状態であるのが分かります。 
 

1つのエンターテインメントとして考えるのなら良いですが、 

純粋に利益を獲得したいなら、選ばないのをおすすめします。 
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午後レースに参加するなら特別戦 
 

それならどのレースに参加すべきなのか。 

それは「特別戦」です。 
 

特別戦とは、「レース名が付いているレース」のことです。 

「～ステークス」や「～賞」と付いているものですね。 

 

例でいえば、 

 

・早春ステークス 

・幕張ステークス 

・芝桜賞 

・御宿特別 

・さざんか賞 

 

などが当たります。 

 

この特別戦に関してはある程度実力の拮抗した馬が多く、 

ほどよく荒れる傾向にあります。 

なのでトリガミになりにくく、回収率を上げるのには有効。 

 

その分的中率は落ちてしまいますが、 

本命である人気馬から中穴を絡めて馬券を組めば、回収できる確率は上がります。 

 

 

 

 

 

 



 

 41 / 49 

これはデータからも見て取れるでしょう。 
 

特別戦のデータ  全開催場の全レースのデータ 

人気 勝率 連対率 複勝率  人気 勝率 連対率 複勝率 

１番人気 32.80% 49.00% 61.10%  １番人気 32.70% 51.00% 63.80% 

２番人気 19.00% 37.60% 51.30%  ２番人気 18.80% 37.50% 51.50% 

３番人気 13.20% 28.60% 43.70%  ３番人気 13.50% 28.00% 41.90% 

４番人気 11.00% 24.00% 35.60%  ４番人気 9.10% 20.70% 32.40% 

５番人気 7.70% 17.30% 27.80%  ５番人気 7.10% 16.00% 26.40% 

６番人気 5.20% 11.90% 22.30%  ６番人気 5.60% 13.00% 21.90% 

７番人気 3.10% 8.80% 16.60%  ７番人気 4.10% 9.80% 16.70% 

８番人気 2.90% 6.60% 12.00%  ８番人気 2.90% 7.10% 13.00% 

９番人気 1.90% 5.80% 10.90%  ９番人気 2.10% 5.60% 10.50% 

10番人気 1.60% 4.70% 8.50%  10番人気 1.80% 4.60% 8.30% 

11番人気 1.60% 4.20% 7.70%  11番人気 1.30% 3.40% 6.50% 

12番人気 1.00% 3.20% 6.20%  12番人気 0.80% 2.50% 5.10% 

13番人気 0.60% 1.90% 3.30%  13番人気 0.70% 1.90% 3.70% 

14番人気 0.40% 1.80% 3.30%  14番人気 0.60% 1.50% 3.10% 

15番人気 0.50% 1.00% 1.60%  15番人気 0.30% 0.90% 2.00% 

16番人気 0.30% 0.60% 1.30%  16番人気 0.40% 0.70% 1.70% 

 

中穴となりうる 4～6番人気の馬の複勝率は高く、 

馬券に絡んでくることが分かるでしょう。 

また人気界の馬の複勝率は軒並み低く、大穴狙いには向いていないのも分かります。 

 

 

 

 

 

 



 

 42 / 49 

 

なので基本的には、複勝やワイド、馬連を中心で買い、 

余裕があれば三連複で馬券していくのがおすすめです。 

それではこれまで提示してきた条件、 

 

●クラス  ：特別戦 

●開催場  ：中央場所(東京・中山・京都・阪神) 

●馬場状態 ：良、稍重 

●頭数   ：10～16頭 
 

●ハンデ戦には手を出さない 
 

●「重賞」「最終レース」も避ける 
 

 

この条件に合う買い方で、 

本当に利益を出すことができるのか。 
 

 

その条件に合う範囲内で、とある買い方をすることで、 

過去 3年間(2021年、2020年、2019年)で以下の的中が出ました。 
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日付 券種 点数 配当 

2021年 11月 6日 ワイドボックス 6点 480円 

2021年 10月 31日 ワイドボックス 6点 1,080円 

2021年 10月 23日 ワイドボックス 6点 670円 

2021年 10月 9日 ワイドボックス 6点 2,910円 

2021年 6月 26日 ワイドボックス 6点 1,090円 

2021年 6月 20日 ワイドボックス 6点 520円 

2021年 4月 25日 ワイドボックス 6点 1,540円 

2021年 4月 3日 ワイドボックス 6点 3,510円 

2021年 3月 6日 ワイドボックス 6点 930円 

2021年 2月 20日 ワイドボックス 6点 1,860円 

2021年 2月 14日 ワイドボックス 6点 240円 

2020年 12月 27日 ワイドボックス 6点 4,240円 

2020年 12月 26日 ワイドボックス 6点 290円 

2020年 11月 29日 ワイドボックス 6点 13,350円 

2020年 11月 23日 ワイドボックス 6点 340円 

2020年 11月 14日 ワイドボックス 6点 1,460円 

2020年 7月 19日 ワイドボックス 6点 5,910円 

2020年 7月 5日 ワイドボックス 6点 220円 

2020年 6月 21日 ワイドボックス 6点 210円 

2020年 6月 20日 ワイドボックス 6点 190円 

2020年 6月 7日 ワイドボックス 6点 1,150円 

2020年 3月 20日 ワイドボックス 6点 400円 

2020年 2月 29日 ワイドボックス 6点 1,110円 

2019年 12月 28日 ワイドボックス 6点 250円 

2019年 12月 28日 ワイドボックス 6点 10,680円 

2019年 12月 8日 ワイドボックス 6点 970円 

2019年 9月 16日 ワイドボックス 6点 600円 



 

 44 / 49 

2019年 9月 7日 ワイドボックス 6点 160円 

2019年 9月 7日 ワイドボックス 6点 2,040円 

2019年 6月 16日 ワイドボックス 6点 760円 

2019年 6月 16日 ワイドボックス 3点 320円 

2019年 6月 2日 ワイドボックス 6点 990円 

2019年 4月 7日 ワイドボックス 6点 2,010円 

2019年 3月 30日 ワイドボックス 6点 320円 

 

的中率：44.2％ 

 回収率：153.2％ 
 

ワイドなのでトリガミになる部分もあります。 

そして人気馬から中穴に流す形で馬券を作っているので、 

やはり的中率も落ちるのはしょうがないですね。 

 

ですがそれでも回収率は 153.2％と、過去 3年間でしっかり回収できています。 

 

「特別」だけに絞るのでレースの対象数は少なくなってしまいますが、 

午後のレースに関しては多く参加するのではなく、参加しないレースを決めて、 

少しでもマイナスを減らせるようにしていきましょう。 
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ここまで読んでくれたあなたにだけ、 

レースの傾向を見破る事の出来る、「オッズ理論」をご紹介します。 

 

 

「オッズ理論」はレース前のオッズを見ることで、 

そのレースの傾向を掴むことだけでなく、馬券構築までできる考え方です。 

 

 

次のページの表を見てください。 

 

これは 2022年 2月 26日(土)の 

「中山 3R 3歳未勝利戦」の時の人気順の単勝オッズです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 46 / 49 

 

人気 馬番 馬名 オッズ 

1番人気 5番 アウグスト 1.8 

2番人気 8番 ミストルティン 5.3 

3番人気 13番 ブレットフライ 6 

4番人気 10番 イワクニ 6.3 

5番人気 14番 ケイティマジック 13.4 

6番人気 6番 アーバンデザイン 20.1 

7番人気 1番 ペイシャガン 56.7 

8番人気 2番 ジャンポール 91 

9番人気 7番 アオイトランプ 96.2 

10番人気 4番 ベルベッティー 102.4 

11番人気 12番 メールブルー 178.4 

12番人気 15番 セッタレダスト 226.7 

13番人気 11番 ラジカルデザイン 263.1 

14番人気 9番 ユキサンゴールド 282.6 

15番人気 3番 オレノマサムネ 302.2 

16番人気 16番 アラビアンパレス 364.7 

 

背景色を変えた部分で、オッズに大きな差があるのは分かりますよね。 

このオッズの大きな開きが起こっているポイントのことを、 

「オッズの断層」と言います。 
 

このレースの場合でいえば、1～4番人気の馬の単勝人気のオッズは 1ケタ台であり、

ある程度馬券に絡んでくる可能性が分かりますよね。 

 

そしてこのオッズが低い馬が多ければ多いほど、 

またオッズが低ければ低いほど、レース傾向は本命となります。 

 

このレースの場合でいえば、オッズの低い馬が 4頭いるため、 

順当レースになる可能性が高いと言えます。 
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▶ここでポイント！ 
 

先ほど言った「オッズの断層」ですが、 

この「オッズの断層」付近の馬は馬券に絡む確率が高く、 

かつ馬券に絡めば回収率が上げやすい傾向にあります。 
 

例に出しているレースでいえば、「5番人気のケイティマジック」 

この馬は馬券になる確率が高く、かつ絡めば回収率が高くなることも見込めます。 
 

そしてこのレースの実際の着順は、 
 

1着：8番  ミストルティン  (2番人気) 

2着：5番  アウグスト    (1番人気) 

3着：14番 ケイティマジック  (5番人気) 
 

となりオッズの断層付近にいた、「ケイティマジック」が馬券に絡んできています。 
 

その結果私が推奨しているワイドボックスで購入していた場合、 

「1,360円」を獲得 できていたことになります。 

 

 

このように「オッズ理論」を使い、 

荒れるレース・本命レースを見極め、かつオッズから馬券構築する。 

 

このオッズ理論を使いこなせるようになれば、 

私が教えたレース指南書をさらに活用することができるでしょう。 

 

またこのオッズ理論は、 

基本的にレース直前に見ないと正確に利用はできませんが、 

レース直前にオッズを見る余裕がある方は、ぜひ試してみてくださいね。 
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終わりに。 
 

まずは「神田印のレース指南書」を 

ここまで読んでいただき、ありがとうございました。 

 

完全後払いで案内したこの指南書ですが、満足していただけましたでしょうか。 

 

何度もお伝えしましたが、今回の指南書は 

私が利益を獲得するために実践していた、 

当時の考え方を基に現在でも利用できるように改良したものです。 

 

ですので本書で記したように、データでもその傾向は見て取れたと思います。 

 

あなたがこの指南書を手に取ったことで、 

利益獲得のために新たな人生を歩みだし、 

さらに競馬で未来を切り開いてくれることを祈っております。 

 

またこの『神田印のレース指南書』を完全後払いで案内したのは、 
 

あなたとの を構築するためでした。

 

ですので、ここまで読んで本書に価値を感じなければ料金の方はいただきません。 

このまま閉じていただいて大丈夫です。 

 

しかしあなたが本書を手に取り、 

「これには価値がある！」と感じてくれたのでしたら、 

本書の料金「9,800円」をお支払いいただければと思います。 
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ただこの 9,800円というのは、私の手に渡るだけではなく、 

 

今後のヒットメイクの新たなプロジェクト 

ヒットメイク開化 
の中で有効活用し、あなたに還元いたします。 

 

もしあなたがお支払いいただけるのであれば、 

下記のリンク先よりお支払いください。 

【神田印のレース指南書】 

▼ お支払いページはこちらをクリック 

https://hitmake.net/project/hm-expert/winner 
 

 

 

この度は『神田印のレース指南書』を手に取っていただき、 

誠にありがとうございました。 

 

あなたの今後の競馬人生がさらにより良いものとなり、 

不安のない未来へ突き進んで行けるよう祈るとともに、 

私たちも全力でサポートさせていただきます。 
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